



Kommunstyrelsen 2016-10-04

§ 189 Ordförandeuppdrag om lösning för bättre vård, förskola och kultur i Trollbäckens centrum

Vi socialdemokrater välkomnar varmt det utredningsuppdrag som kommunstyrelsens ordförande ger angående en utökning av det så kallade Landstingshuset vid Alléplan. Idéerna om att flytta biblioteket till Alléplan, för att därigenom möjliggöra en utbyggnad av förskoleverksamheten i Kumla tar sin utgångspunkt, som vi ser det, i vår motion 2015-04-16 Utveckling av Trollbäcken; "Att flytta biblioteket skulle frigöra yta för Kumla förskola att växa. Det skulle innebära att förskolan ges ytterligare kapacitet och organisatoriskt kan samarbeta på ett bättre sätt med skolan. Behovet av förskoleplatser i Trollbäcken är stort, och kommer att bli ännu större framöver."

Det är positivt om den moderatledda alliansen börjar planera för fler förskoleplatser av permanent karaktär. Hittills har fokus legat på tillfälliga lösningar trots att kommunen växer, och kommer att fortsätta växa under många år framöver.

Vi ser också ett behov av utökad kapacitet på vårdcentralerna i kommunen. Samtliga vårdcentraler som verkar i Tyresö har haft listningsstopp en längre tid. När moderaterna i Landstinget valde att prioritera den fria etableringsrätten för företag framför patienternas behov har det lett till stora problem. Vissa stadsdelar i innerstaden är extremt välförsedda med vårdcentraler, men i kommuner som Tyresö etablerar sig inga nya vårdcentraler på grund av ersättningssystemet, trots att kommunen växer och vi alla konstaterar ett behov.

I det fall en utökning av Trollbäckens vårdcentral i det sammanhanget skulle ske på bekostnad av en ny vårdcentral i den östra kommundelen vill vi redan nu höja en varningsflagga. Att trycket är såpass stort på vårdcentralerna beror i stor utsträckning på att alla som bor i de östra delarna fortfarande inte har en egen vårdcentral. I första hand bör prioriteringen vara en ny vårdcentral i exempelvis Strand-området.

Det nyvunna intresset hos Moderaterna för planering av nya förskoleplatser hoppas vi inte stannar i Kumla. Flera kommundelar har idag behov av nya förskolor. För att åter ta Strand som exempel är ett flertal nya barn inom förskolan placerade i Bollmora. Att ha långt till förskolan ställer stora krav på föräldrarna för att få ihop livspusslet och försvårar i människors vardag att göra miljömedvetna val.

För socialdemokraterna

Anita Mattsson